平成 17 年 3 月 29 日
各  位

会社名 セ コ ム 株 式 会 社
代 表 者 名
 代表取締役社長執行役員 木村昌平
 (コード番号９７３５ 東証･大証第１部)
問合せ先 経営監理室室長 加藤幸司

  （ TEL ０３－５７７５－８２２５ )

合併に関するお知らせ

平成 17 年 3 月 29 日開催の当社取締役会において、当社は、平成 17 年 6 月 1 日をもっ

て、当社の子会社である株式会社中央防犯を簡易合併の手続きにより吸収合併することを

決定致しましたのでお知らせいたします｡

記

１．吸収合併の目的

当社は、安全システムの販売を営む株式会社中央防犯の株式１００％を保有してい

ますが、効率的なグループ経営を推進するにあたり同社を統合する方が合理的と判断

し、この度、同社を吸収合併することにしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合 併 契 約 書 承 認 取 締 役 会  平成１７年 ３月２９日
合 併 契 約 書 調 印  平成１７年 ４月１１日
合 併 契 約 書 承 認 株 主 総 会
  セ コ ム 株 式 会 社  商法第 413 条ﾉ 3 第 1 項により開催いたしません

株 式 会 社 中 央 防 犯  平成１７年 ４月２６日
合 併 期 日  平成１７年 ６月 １日
合 併 登 記  平成１７年 ６月 １日（予定）

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社中央防犯は解散します。
本合併は、当社の株主総会の承認を得ずに行う簡易合併です｡

（３）合併比率

①株式の割当比率
株式会社中央防犯は当社の１００%子会社である為、株式を割当てないことと致し

ましたので、該当ありません｡
②合併比率の算定根拠
株式を割当てない為、該当ありません｡

③第三者機関による算定結果、算定方法および算定根拠
該当事項はありません｡

（４）合併交付金

合併交付金の支払は行いません｡

３．合併当事会社の概要

（平成 16 年 9 月 30 日現在）

（１）商号
セコム株式会社
（合併会社）

株式会社中央防犯
（被合併会社）

（２）事業内容 警備請負 安全システムの販売
（３）設立年月日 昭和３７年７月７日 昭和４７年８月１５日

（４）本店所在地
東京都渋谷区神宮前
一丁目５番１号

静岡県藤枝市稲川
一丁目１１番３６号

（５）代表者 木村 昌平 堀田 守弘
（６）資本金 66,370 百万円 308 百万円
（７）発行済株式総数 225,039,324 株 616,000 株
（８）株主資本 408,884 百万円 1,170 百万円
（９）総資産 576,379 百万円 1,879 百万円
（10）決算期 ３月３１日 ３月３１日
（11）従業員数 12,425 名 210 名

（12）主要取引先

仕入先 セコム工業(株)
     京浜測器(株)

(株)日立製作所
販売先 (株)ＵＦＪ銀行

ヤマト運輸(株)
アコム(株)

仕入先 サクサ㈱
    アツミ電気㈱
    竹中エンジニアリング㈱

販売先 静清信用金庫
    焼津信用金庫
    静岡県

（13）大株主及び
持株比率

日本トラスティ・サービス
信託銀行(株)信託口  8.00%

日本マスタートラスト
信託銀行(株)信託口  7.04%

三菱信託銀行(株)有価証券
管理信託１０６口  3.07%

ｻﾞﾊﾞﾝｸｵﾌﾞﾆｭｰﾖｰｸﾄﾘｰﾃｲｼﾞｬｽﾃﾞｯｸ

ｱｶｳﾝﾄ              2.22%
ｶﾞﾊﾞﾒﾝﾄｵﾌﾞｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄ
ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝﾋﾟｰﾘﾐﾃｯﾄﾞ    1.97%

セコム株式会社   100.00％

（14）主要取引銀行 株式会社東京三菱銀行 静清信用金庫
 資本関係 当社は被合併会社の株式 100%を保有しております。

人的関係 当社の取締役２名が被合併会社の取締役を兼任して

おります。
（15）当事会社の関係

取引関係 業務委託契約等

（16）最近３決算期間の業績                    （単位：百万円）

 セコム株式会社
（合併会社）

株式会社中央防犯
（被合併会社）

決 算 期 平成 16 年

３月期
平成 15年

３月期
平成 14 年

３月期
平成 16 年

３月期
平成 15 年

３月期
平成 14 年

３月期
売 上 高 288,493 278,610 274,669 2,365 2,356 2,356
営 業 利 益 64,231 54,167 38,901 340 356 355
経 常 利 益 62,156 53,513 38,891 330 371 367
当 期 純 利 益  34,282 30,784 16,948 93 205 212
１ 株 当 た り
当期純利益（円）

151.66 134.45 72.70 151.71 332.02 343.79

１ 株 当 た り
配当金（円）

45.00 40.00 40.00 100.00 100.00 100.00

１ 株 当 た り
株主資本（円）

1,767.20 1,648.44 1,692.29 1,824.27 1,773.29 1,553.16

４．合併後の状況

（１）商 号 セコム株式会社
（２）事 業 内 容  警備請負
（３）本 店 所 在 地  東京都渋谷区神宮前一丁目５番１号
（４）代 表 者  原口兼正(平成１７年４月１日就任予定)
（５）資 本 金  66,370 百万円(合併による資本金の増加はありません。)
（６）総 資 産  合併による総資産への影響は軽微であります。
（７）決 算 期  ３月３１日
（８）業績に与える影響 合併による業績への影響は軽微であります。

以  上